
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 344/2017 del 15-12-2017

 
 

OGGETTO

ACQUISTO DAL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE DI N. 1 FOTOCAMERA DIGITALE CANON
G7X E DI N. 1 SAMSUNG GALAXY TAB S3 – TABLET ANDROID
7.0 – RELATIVI AI PREMI DEL CONTEST ORGANIZZATO
NELL'AMBITO DEL CONVEGNO "LA NATURA VIVE NEI
PARCHI – CONSERVAZIONE E GESTIONE A CONFRONTO" -
ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO N. 3941660– -
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA - CIG: ZE12096BD0.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2017 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n.
25/2016 del 27/10/2016 e la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e
del Mare prot. 0006291/PNM - 28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente il 29/03/2017
con n. 1179 con la quale il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente che all’art. 66 disciplina l’acquisto di beni e
fornitura di servizi;
 
CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n. 219/2015 del 17/07/2015 è stata
approvata la scheda del progetto “Convivere con il Lupo” e che nella suddetta scheda è
prevista l’organizzazione di un incontro a livello nazionale tra gli Enti Parco coinvolti e le
Pubbliche Amministrazioni che si occupano di gestione e conservazione della biodiversità –
“La Natura Vive nei Parchi – Conservazione e Gestione a confronto”;
 
VALUTATA l’opportunità di diffondere l’evento anche tramite un programma sociale che
preveda un coinvolgimento di un pubblico più ampio tramite la promozione di un contest
fotografico e di poesie, il cui regolamento è stato approvato con Determinazione Dirigenziale
n. 232/2017 del 27/09/2017 e che, detto regolamento prevede come premi una Fotocamera
bridge per la sezione immagini e un Tablet per la sezione parole;
 
CONSIDERATO che con nota n. 4754 del 03/11/2017 il Direttore f.f. ha autorizzato
l’acquisto sul M.E.P.A. del materiale sopra citato;
 
CONSIDERATO che il prezzo più economico per l’acquisto delle attrezzature sopra citate è
risultato essere quello della ditta Soluzione Ufficio S.r.l., con sede in Sandrigo (VI) alla Via
Galvani, 40 – P.IVA: 02778750246 e in data 03/11/2017 prot. n. 4758 con Ordine Diretto di

1/3



Acquisto n. 3941660 si è proceduto alla ordinazione sul MEPA di n. 1 fotocamera digitale
Canon G7X al costo di € 657,95 oltre IVA e di n. 1 Samsung Galaxy Tab S3 – Tablet Android
7.0 al costo di € 439,34 oltre IVA;
 
VISTO che la ditta su citata ha provveduto alla regolare consegna del materiale ordinato,
secondo i termini e le modalità stabilite dall’Ente, e che in data 02/12/2017, nell’ambito della
giornata sociale come da programma, i suddetti premi sono stati assegnati ai vincitori del
contest per entrambi le sezioni;
 
CONSIDERATO che la ditta Soluzione Ufficio ha fatto pervenire la relativa fattura elettronica
n. 8007/PA/2017 del 06/12/2017 dell’ammontare complessivo di € 1.338.69, comprensivo di
IVA al 22%, relativa all’acquisto di n. 1 fotocamera digitale Canon G7X e di n. 1 Samsung
Galaxy Tab S3 – Tablet Android 7.0 – Ordine Diretto di Acquisto n. 3941660;
 
CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del Ministro
dell’Economia e delle Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art. 1 del decreto-legge
24 aprile 2017, n. 50, in materia di estensione della scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA, e
che a decorrere dal 1 luglio 2017 l’IVA non verrà liquidata al fornitore, ma trattenuta per il
successivo versamento all’erario;
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento della fattura su
citata, nonché al versamento dell’IVA in favore dell’Erario dello Stato;
 
DATO ATTO che la somma complessiva di € 1.338,69, da liquidare e pagare con il presente
provvedimento, è già stata impegnata sul Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità” del bilancio di previsione 2017;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 32 disciplina la
liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 1.338,69, da liquidare e pagare con il
presente provvedimento è già stata impegnata sul Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità” del Bilancio di Previsione 2017, nell’ambito del progetto
“Convivere con il Lupo” Impegno definitivo n. 486/2016.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE in favore della Ditta Soluzione Ufficio S.r.l., con sede in Sandrigo
(VI) alla Via Galvani, 40 – P.IVA: 02778750246 la fattura elettronica n. 8007/PA/2017 del
06/12/2017 dell’ammontare imponibile di € 1.097,29, relativa all’acquisto di n. 1 fotocamera
digitale Canon G7X e di n. 1 Samsung Galaxy Tab S3 – Tablet Android 7.0 – Ordine Diretto di
Acquisto n. 3941660 relativi ai premi del contest organizzato nell’ambito del Convegno “La
Natura Vive nei Parchi – Conservazione e Gestione a confronto”, con bonifico bancario su
IBAN: IT46B0585660920160571039520 – CIG: ZE12096BD0.
 
DI PROVVEDERE al versamento della somma di € 241,40, relativa all’IVA della su citata
fattura, in favore dell’Erario dello Stato, ai sensi dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n.
50.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI

2/3



 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


